ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

ПРИКАЗ

«10» сентября 2021 года   г. Лесосибирск    № 136

О назначении  руководителей

городских методических объединений

На основании Программы развития муниципальной системы образования, в целях

повышения методического мастерства педагогических кадров, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями городских городских методических объединений

(далее - ГМО) учителей-предметников и специалистов ОУ,  руководителями ГМО узких

специалистов и ГМО в дошкольном образовании следующих работников (по

согласованию):

№

п/

п

Формат, наименование
ФИО

руководителя
Место работы

1.
ГМО учителей русского языка и

литературы
Билевич Наталью Алексеевну МБОУ «СОШ № 9»

2.  ГМО учителей английского языка Шалыгину Елену Николаевну МБОУ «СОШ № 9»

3.  ГМО учителей музыки
Ефимову Марину

Валентиновну
МБОУ «СОШ №2»

4.  ГМО педагогов-психологов

Левчук Марину Васильевну

Велигорская Елена

Викторовна

МБОУ «СОШ № 4»

МБДОУ №55

5.  ГМО учителей математики Носач Елену Анатольевну МБОУ «Лицей»

6.  ГМО учителей химии
Божедомову Наталью

Александровну
МБОУ «СОШ № 9»

7.  ГМО учителей биологии
Савельеву Надежду

Евгеньевну
МБОУ «Лицей»

8.  ГМО учителей ОБЖ
Новоселова Олега

Вильямовича
МБОУ «Гимназия»

9.  ГМО учителей истории  Кайрыш Юлию Михайловну МБОУ «Лицей»

10.  ГМО учителей ИЗО
Колосову Оксану

Владимировну
МБОУ «ООШ № 5»

11.  ГМО учителей технологии (м. и д.)
Распономарёву Татьяну

Валерьевну
МБОУ «СОШ №2»

12.
ГМО учителей коррекционных

классов
Матвеева Анна Николаевна МБОУ «СОШ № 4»

13.  ГМО учителей физической культуры  Галкину Анжелику Петровну МБОУ «СОШ №9»

14.  ГМО учителей физики Гоголеву Оксану Рашитовну МБОУ «СОШ № 1»

15.  ГМО школьных библиотекарей
Конных Татьяну Васильевну МБОУ «СОШ № 4»

16.  ГМО учителей ОРКСЭ

17.  ГМО социальных педагогов
Ширшову Марину

Валерьевну
МБОУ «СОШ №6»

18.  ГМО учителей информатики
Кремер Викторию

Владимировну
МБОУ «СОШ №2»

19.  ГМО учителей  географии Седых Инну Васильевну МБОУ «СОШ № 6»

20.  ГМО учителей начальных классов
Гуркову Викторию

Михайловну
МБОУ «ООШ №5»

21.  ГМО учителей немецкого языка
Аминаеву Надежду

Владимировну
МБОУ «ООШ№5»

22.  ГМО учителей-логопедов

Ерохину Викторию

Николаевну

Данилова Ольга Николаевна

МБОУ «Лицей»

МБДОУ №6

23.  ГМО классных  руководителей

Куданкина Мария Ивановна,

Жданова Наталья Сергеевна,

Власова Ирина

Александровна

МБОУ «СОШ №1»

МБОУ «СОШ №4»

МБОУ «Гимназия»

24.
ГМО педагогов дополнительного

образования

Мастихина Татьяна

Ананьевна
МБОУ ДО «ЦДО»

25.
ГМО «Воспитание детей раннего

возраста»
Алтынбаева Елена Борисовна

МБДОУ «Детский

сад №31

«Аленушка»

26.
ГМО «Познавательное развитие детей

дошкольного возраста»

Щербакова  Ольга

Михайловна

МБДОУ «Детский

сад №17«Звездочка»

27.
ГМО «Речевое развитие детей

дошкольного возраста»
Бурнышева Анна Валерьевна

МБДОУ «Детский

сад №54 «Золушка»

28.
ГМО «Художественно-эстетическое

развитие дошкольников»
Куличенко Юлия Петровна

МБДОУ «Детский

сад №1«Росток»

29.
ГМО «Физическое развитие

дошкольников. Адаптивный спорт»

Шпагина Марина Сергеевна

МБДОУ «Детский

сад «42 «Аленький

цветочек»

30.
ГМО  «Предшкольная подготовка.

Старт на целевые ориентиры»
Степанова Елена Михайловна

МБДОУ «Детский

сад № 41 «Лесная

сказка»

31.

ГМП «Формирование предпосылок

математической грамотности

дошкольников»

Ефимова Светлана

Вячеславовна

МБДОУ «Детский

сад № 53 Радуга»

32.

ГМП «Формирование предпосылок

финансовой грамотности

дошкольников»

Хисматаллина Алия

Наильевна

МБДОУ «Детский

сад № 42 «Аленький

цветочек»

33.

ГМП «Формирование предпосылок

технологического образования

дошкольников»

Сайфутдинова Оксана

Алексеевна

МБДОУ «Детский

сад № 10

«Кораблик»

34.

Муниципальная базовая

разработческая площадка

«Внедрение программы воспитания

в ДОО»

Захарова Евгения Викторовна

МБДОУ «Детский

сад №17

«Звездочка»

35.

Муниципальная стажировочная

платформа «Технологии

эффективного инклюзивного

образования в ДОО»

Дорогова Марина

Владимировна

МБДОУ «Детский

сад №54«Золушка»

36.

Муниципальная экспериментальная

площадка «Формирование

естественнонаучной грамотности
дошкольников»

Коротких Александра

Владимировна

МБДОУ «Детский

сад №33«Белочка»

37.

Муниципальная опорная

инновационная площадка

«Нравственно-патриотическое

воспитание детей дошкольного

возраста  в образовательном

пространстве ДОО»

Солдатова Ирина Николаевна
МБДОУ «Детский

сад №10«Кораблик»

2. Рекомендовать руководителям ОУ назначить из числа заместителей

руководителей, ответственных за контроль посещения заседаний ГМО.

3. Рекомендовать руководителям ОУ, ДОУ производить стимулирующие выплаты

педагогическим работникам, перечисленным в п. 1 данного приказа, с 1 сентября 2021 г. по

31 мая 2022 года ежемесячно из фонда стимулирующих надбавок.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Колосова В.Г., зам. начальника

отдела  образования.

Начальник отдела   образования

администрации города        О.Ю. Егорова

Кирьянова Н.Е. зам.дир. МБУ «МИМЦ»,

Тел.: 5-40-77,

E-mail: imclesosib@mail.ru